{Orig. en pardi.) 

GGGGIX. • 

CertificcU de la visite faite par l'abbé de Tiron au Saint-Siège. 

(1350, 27 mars.) 

« Universis présentés litteras inspecturis, Stephanus, miseratione 
divina, sancte Arelatensis ecclesie archiepiscopus, domini nostri pape 
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camerarius, salutem in Domino : Universitati vestre tenore presentium 
innotescat quocl cum venerabilis in Ghristo pater dominus frater Henri-
cus, abbas monasterii Sancte-Trinitatis deTironio, Garnotensis diocesis, 
ordinis Sancti-Benedicli, teneatur, sing-ulis annis, curia citra montes 
existente, sedem apostolicam visitare, sedem ipsam, pro uno anno 
proximo nunc transacto, per venerabilem et discretum virum dominum 
Stephanum Bedelli, decanum de Nog-ento-Rotrodi, procuratorem suum 
ad hoc specialiter constitutum, cum devotione débita, visitavit ; nichil 
tamen dictus procm^ator, visitationis bujus nomine, camere dicti do-
mini nostri pape obtulit vel sei^vivit. In cujus rei testimonium, présen-
tas litteras fieri fecimus et sig-illi canierariatus nostri appensione mu-
niri. Datuni Avenione, die xvii" mensis martii, anno Domini millesimo 
trecentesimo quinquagesimo, indictione n'', pontificatus sanctissimi pa-
tris et domini nostri domini Glementis, divina providentia, pape vi anno 
octavo. » 

[Orig. en pareil.) 

GGGGX. 

Reconnaissance]3ar l'abbaye du Tronchet de la'suprématie 
de l'abbaye de Tiron. 

{1378, 7,juin.) 

<( Gunctis notum facinius nos Robertus, humilis abbas monasterii 
Beate-Marie de Troncbeto, ordinis Sancti-Benedicti, Dolensis diocesis, 
totusque ejusdem loci conventus quod monasterium nostrum de Tron-
cbeto predictum quondam cella fuit monachorum ïironensium, et post 
per abbatem Tironensem creata fait et facta abbatia, retentis abbati 
Tironensi que infra sequuntur. Habet enim abbas Tironensis in et super 
nostrum monasterium et nos omnes abbatem, priores etaliosrelig-iosos, 
conjunctim et divisim, tam in monasterio quam extra manentes, omni-
modam potestatem visitandi, corrig-endi, puniendi, reformandi et sta-
tuendi, in perpetuum velad tempus, tam indivinisofficiis,cerimoniis, 
modo vivendi et ceteris spiritualibus et temporalibus quibuscumque, 
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secunduiB quod sibi visum fuerit expediens, potestque in nostro pre-
dicto monasterio novos monachos creareet alios obediènciarios mittere, 
quos in nostro monasterio predicto vel in prioratibus ubi miserit reci-
pere tenemur, et inde etiam potest recipere et sub Tironio sive sub 
Troncheto obedienciarios mittere. Abbatis quoque nostri predicti monas-
terii de Ti^oncheto electio et omnimoda disposicio ad monasterium Tiro-
nense spectat ; qui etiam si criminosus, dilapidator vel alias indig-nus 
seu minus ydoneus in reg-imine spiritualium vel temporalium inventus 
fuerit, ipsius remotio et alia quevis ordinacio ad abbatem Tironensem 
spectat; sic etiam et de piioribus, offîeiariis ceterisque administratori-
bus nostri predicti monasterii de Troncheto facere potest. Nec potest 
abbas de Troncheto in monasterio ipso administrare nec recipi debefc, 
quousque solita in monasterio Tironensi juramenta in ipso Tironensi 
capitulo prestiterit, nisi ad hoc abbatis Tironensis licencia interveniat; 
quod si prius monasterium ipsum de Troncheto intraverit vel in eo 
administraverit, per abbatem Tironensem ab administratione suspendi 
potest, etalius quousque satisfecerit administrator poni. AlDbas quoque 
nostri predicti monastei^i de Troncheto omni anno ad capitulum géné-
rale Tironense iretenetur, et si légitimé excusatus est mittere tenetur 
secundum statuta monasterii Tironensis, et nisi nuncium miserit, 
excommunicatus est quousque satisfecerit et penas duplicum expensa-
rum exsolverit quas fecisset eundo, stando et redeundo. Abbati quoque 
Tironensi, quando noviter venerit, in recogniicionem superioritatis sue, 
tenemur tam abbas quam nos omnes et sing-uli priores et alii in monas-
terio et extra manentes ad obedienciam manualem. Quando autem 
monasterium nostrum predictum visitât, expensas quas fecerit in 
veniendo et redeundo, vel si maluerimus quindecim libras turonenses, 
eidem persolvemus ; quod si aliquem mittat, ejus expensas vel medie-
tatem dicti precii, si maluerimus, persolvemus. Gum vero, causa visi-
tacionis vel alias quovismodo, ad ipsum monasterium nostrum de Tron-
cheto declinaverit, quamdiu in ipso manserit, ipse cum suis, tanquam 
proprius abbas de Troncheto, expensis et aliis quibuscumque omniniode 
tractabitur et recipietur. Et universaliter super nostrum predictum 
monasterium de Troncheto et prioratus eidem subjectos,nosqueomnes 
et sing-ulos, abbatem, conventum, priores, officiarios ceterosque reli-